7, 8, 27. *INTER PARES*) Probe Cæsar Pompeium moneri iubet de bel. Ciu. 3, 10. hoc unum esse tempus de pace agendi, dum sibi uterque consideret, & pares ambo viderentur. Sic apud Florum 4, 10, 1. *Experis inuicem Parthis acque Romanis, quum Crassus atque Pacorus vringue virium mutuarum documenta fecissent; pari rursus reuerentia integrata amicitia.* Quod alterum genus esse fœderum de tribus, dicit Menippus apud Liuium 34, 56, 9.

*VIDENTUR PARES*) Idem Menippus eodem loco: *Tertium esse genus, quum, qui hostes nunquam fuerint, ad amicitiam sociali fœdere inter se iungendam coeant. eos neque dicere, neque accipere leges, id enim victoris & victi esse.* Nam *Dubis sunt vires in experta.* Seneca de Constant. Sapient. cap. III. Confer Rucifner. Symb. 2, 42. m.

7, 8, 28. *QUOS VICERIS*) Eadem mens illis Taciti H. 2, 7, 1. *victores victisque nunquam solida fide coalescere.* Plinius Paneg. 85, 2. *Nam quæ poterat esse inter eos amicitia, quorum sibi alii domini, alii serui videbantur.* Ergo & Molo apud Polyb. 5, 52. *Susiana & Babylonie populis recens à se & inopinata victoria subactis parum fidebat.* qua de re & supra ad 4, 6, 31. dictum. Adi Gruterum ad illa Liuii 8, 21, 7. *Ibi pacem esse fidam, vbi voluntarii pacati sint.* & Alb. Gentil. de iure belli 3, 13.

*ETIAM IN PACE*) Victi enim victoribus parere coguntur, serui domino, subiecti magistratibus. Nam quæ leges & conditiones victis belli tempore late datae sunt, deinceps perpetrato bello obleruantur. Raderus.

*GRÆCORUM*) Iniuratis Scythis plus ait credendum, quam iuratis Græcis. Quia apud Græcos, ut Euripides in Iphigenia Taurica canit: *πιστις Ἐλλῆς ὀδὴν ἔδει.* *Nihil fidi nouis Græcia.* Græcorum vanitatem miris modis exagitat Sat. 3. Iuuenalis. Cicero ad Q. Fratrem, epist. 1, 5. *Græci fallaces, & leues, & diuturna seruitute ad nimiam assentationem eruditii.* Virgil. Æn. 2, 106.

*Ignari scelerum tantorum, arisque Pelagæ.* Et v. 152.

*ille dolis instructus & arte Pelagæ.* Raderus.

Græcorum autem tantum mentionem hic facit ex persona Scythæ Curtius, quod illa natio tum maxime innotescebat Græcis: cumque ea in præsentia res erat. Ceterum aliis gentibus, ipsisque Romanis idem fuisse moris, non ignorabat Curtius. M. Marcello Siculos absque iureiurando non credidisse, tradit Diodor. lib. V. in Excerpt. Valer. Antonius & Augustus pacem non semel sanxerunt iureiurando, ut apud Dionem 46, 8, 40. sed quomodo seruauerint, idem indicat 46, 8, 26. & 35. & statim 46, 8, 43. item Tacitus 1, 10, 4. & ex ipso euentu potest concludi. Adiuncta Eusebii Scaligeriana pag. 377. tradunt, Græcos consentire consuetudinem eam ortam ex contractu Abrahami cum Ephron Chetræo Gen. 23, 7. vbi speluncam sepeliendæ vxori emit, filiis Chet in testimonium aduocatis. Non tempero adscribere mellitissima Senecæ in hunc morem verba de benef. 3, 15. *Vinam nulla stipulatio emptorem venditori obligaret! nec pacta conueniæque impressis signis custodirentur! fides potius illa seruaret, & equum colens armis. Sed necessaria optimis præstulerunt, & cogere fidem, quam spectare malunt &c.* Ergo Scythis natura dedit, quod Græci longa sapientum doctrina, præceptisque philosophorum consequi nequiverunt, teste Iustino 2, 2, 14. Pulchre hoc transtulit ad pisces Ætnæ os Ælian. 1, 13. quod genus & *δέτοις στυμφοδαίωι ἐὶς πίστιν,* ad inuicem fidem nihil opus habet tabulis.

Comment. in Curtium. lib. 7. cap. 8. num. 30. & c. 9. n. 13.

lis. Idem Ælianus hist. var. 4. r. 3. Indos quoque scribit *Syngrapham non facere*. Græcæ lubricitatis suggillatio etiam in illis est apud Plautum *Asin.* 1. 3. 47.

— — — — — *queque volumus uti Græca mercamur fide*, hoc est, præfenti pecunia opus est: nemo fidem nostram sequitur, non magis quam si Græci essemus. Nec minus in his *Lucani* 3. 301.

*Phocæis in dubiis ausa est servare iumentis,*

*Non Græcia leuitate fidem, signataque iura.*

ubi simul de actis consignandis, quæ Curtius dixit agnosceis. Cicero ad Trebat. epist. 7. 17. *Quando vestre cautiones infirma sunt, Græculam tibi misi, chirographi mei.* Quæ tamen ipsa parum valida, Polybio, Græco quidem & ipso, viro tamen graui, teste, 6. 54. *nec decem quidem chirographis datus à Græco homine fidem seruari.* O Græcia, quo terrarum non misisti colonias!

*ACTA CONSIGNANT*) Alii *facta*, vnde Bongarf. *facta* quæ emendatio firmari possit ex Senece verbis modo relatis.

*IN IPSA FIDE*) Quæ nobis, ut dea, religiose colitur, ridiculum ergo putamus, aduocatis per iusiurandum diis religionis metu nos adstringere, si ii simus, ut fidei numen possimus contemnere. Phrygas etiam abstinuisse iureiurando scribit Nicol. Damascenus, in Excerpt. Valef. pag. 517. Sane iurandi parum validum videbatur vinculum obseruatur: *at quæ sunt ingratis, non, si milles iurata sunt, præstantur, nisi videlicet cum Scythis religionem in ipsa fide noueris.*

7, 8, 30. *UTRIQUE*) Bongarfii, Acidalii, Sebilsique coniectura conspiciat in vnum, ut *virumque* legeretur. Nec sane ineptum hoc esset, sed cum haud minus proba sit vulgata, cur non tueri se possit interdicto uti possidetis? Agnouit hoc idem Acidalius, duo posse imperia tribui Alexandro, idque solere probat Raderus veteri epigrammate Parmastionis:

*Τύμβον Ἀλεξάνδροιο Μακκίδου ἢν περ αἰεὶ ἦ;*

*Ἡπέτης κείνῃ σῆμα λέγ' ἀμφοτέρων.*

*Quisquis aues tumulum Pellæo ponere regi:*

*Europam atque Asiam ponito pro tumulo.*

& quod Curtio infra 8, 4, 29. *Asie* Europæque rex dicitur. sed & 9, 6, 21. *Pellæor* utriusque regionis à semetipso appellatur. At Iustinus 12, 16, 5. disertissime duo imperia ei assignat: *ea die qua natus est, due aquila tota die perpetua supra culmen domus patris eius sederunt, omen duplicis imperii, Europa Asiaque præferentes.*

7, 9, 1. *CONSILIIIS SPORVM*) Legendum olim sic conieci: quod postea & Ruterfio Var. Lect. 3, 4. ita visum deprehendi; & iam ante Auentino. sic enim ille locum hunc refert lib. 1. pag. 25. *Quid enim leuius aut turpius, quam auctore hoste de summis rebus capere consilium? iudicio Aurunculeii aliorumque apud Cæsar. de bel. Gall. 5, 28. Ita Cæsar Pothino respondet, minime se Ægyptiorum consilium requirere. Plutarch. in vita cap. 70. ergo cum Pal. 1. cum duobus editis ad stipularentur; haud dubitavi scripturam eam recipere. Vulgata tamen lectio ferri possit, si recipias explanationem Acidalii quam seq. statim nota proponimus.*

*ET AUDACTER*) Attende ut recte capias. *Nō* particula non referenda tibi ad *audacter* pariter, ut ad *tenere*. Sensus iste, distributus in sua membra verbis: *Secuturum se & consilium eorum, ne quid temere: & fortunam suam, ut audacter faciat. Acidalius. Auentinus expressit, aut audacter, longe diuerso sensu, probo tamen: & quem illi præferam.*

7, 9, 3. *A FRONTE*) Quomodo à fronte, ut tela nullam ex armatis circum-